
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

  
DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
CENTRALE DI COMMITTENZA 
AREA ACQUISTI E CONTRATTI 
 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO che con delibera del Consiglio di Amministrazione del 17.2.2021 è stato autorizzato 

l’espletamento della procedura di gara europea per l’affidamento della fornitura ed 

installazione di uno spettrometro di massa Orbitrap Fusion o equivalente, per un 

importo a base d’asta di € 672.000,00 oltre Iva da aggiudicarsi con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs n. 

50/2016; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del 

13.04.2021; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice nel rispetto di 

quanto previsto dall’art. 77 del D.Lgs 50/2016 e del Regolamento per la definizione 

dei criteri e delle modalità di nomina delle Commissioni giudicatrici; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 2 co 3 del Regolamento, possono essere nominati anche docenti 

dell’Ateneo, esperti in materia, sorteggiati tra una rosa di nominativi fornita dai 

Dipartimenti dell’Università; 

VISTE le note prot. n. 14859, 14860 e 14861 del 15/04/2021 con le quali è stato chiesto ai 
Direttori dei Dipartimenti di Medicina e Scienze della Salute, di Agricoltura, Ambiente 
e Alimenti e di Bioscienze e Territorio di fornire una rosa di docenti e personale 
tecnico esperti di procedure in materia di appalto;  

PRESO ATTO che i Direttori dei Dipartimenti di Bioscienze e Territorio, di Medicina e Scienze della 

Salute hanno fornito, rispettivamente con nota e-mail del 16.04.2021 e con nota 

prot. 15170 del 19.04.2021 la rosa dei nominativi richiesta; 

PRESO ATTO che il Direttore del Dipartimento di Agricoltura, Ambiente e Alimenti ha indicato con 

nota prot. n. 17122 del 4.05.2021, un solo nominativo; 

TENUTO CONTO che si è provveduto, ai fini della costituzione della Commissione giudicatrice, al 

sorteggio dei nominativi, come da verbale del 5.05.2021;  

PRESO ATTO che tra la rosa fornita dal Dipartimento di Medicina e Scienze della Salute è stato 

estratto il nominativo del Dott. Francesco Tariello, (Ricercatore presso il 

Dipartimento di Medicina e di Scienze della Salute); 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

PRESO ATTO che tra la rosa fornita dal Dipartimento di Bioscienze e Territorio è stato estratto il 

nominativo della Prof.ssa Maria Iorizzi, (Professore ordinario presso il Dipartimento 

di Bioscienze e Territorio); 

PRESO ATTO che il Direttore del Dipartimento di Agricoltura, Ambiente e Alimenti ha fornito il 

nominativo del Prof. Pasquale Avino (Professore associato presso il Dipartimento di 

Agricoltura, Ambiente e Alimenti); 

RITENUTO di poter individuare la Prof.ssa Maria Iorizzi quale Presidente della Commissione; 

TENUTO CONTO che i membri della Commissione giudicatrice di cui sopra non hanno svolto 

alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto 

del cui affidamento si tratta; 

ACQUISITI i curricula e le dichiarazioni di non sussistenza, nei confronti delle imprese 

partecipanti, delle cause di incompatibilità e di astensione ai sensi del comma 9 

dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016;  

LETTO il D.Lgs n. 50/2016; 

LETTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli 

Studi del Molise; 

SENTITO il Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Rossella Cacchione; 

 

DETERMINA 

Art. 1. Si nomina la seguente Commissione preposta alla valutazione delle offerte per l’affidamento della 
fornitura ed installazione di uno spettrometro di massa Orbitrap Fusion o equivalente: 

Prof.ssa Maria Iorizzi Presidente 

Prof. Pasquale Avino  Componente 

Dott. Francesco Tariello Componente 

 

Art. 2. Si individua la dott.ssa Milena Iapalucci quale soggetto abilitato alla verifica dei requisiti di 
partecipazione alla procedura in oggetto, tramite il sistema AVCPASS. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
dott. Valerio BARBIERI 

 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2021-05-13T15:19:17+0200
	IT
	Valerio Barbieri




